











20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 1 grudnia 1929 r.

DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH W BYDGOSZCZY

W dniu wczorajszym na Węlnym Rynku w Bydgoszczy zgromadził się olbrzymi tłum bezrobotnych...

KASJARZE W SZETAŁU

Do biura szpitalnego w Warszawie zakradli się kasjarze, którzy po rozpruciu kasy acetylenem skradli kilka tysięcy złotych...

WYBUCH U GENTLEMANA

W dniu wczorajszym w fabryce Gentlemana nastąpił wybuch pieca. Odlamki pokaleczyły poważnie...

KINA

- ADRIA (dla młodzieży) - Stalina i "Zielone lata" - godz. 16, 18, 20, 30
BALTYK (Narutowicza 20) - "Wschodnie zaloty" - godz. 17, 19, 21
BAJKA (Franciszkańska 31) - "Zagubione dni" - godz. 18, 20, 30

36-letniego Franciszka Zielińskiego...

Syn znanego przemysłowca łódzkiego - Erwin Finke - został aresztowany w gronie szajki złodziejskiej...

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Dziś o godz. 19.15 komedia Antoniego Czechowa pt. "Wiśniowy sad"...

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 34, tel. 123-02)
Punktualnie o godz. 19.15 "Brygada szlifierza Karhana"...

PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. 11 Listopada 21, tel. 150-36)
Codziennie o godz. 19.15 "Rozbitki", komedia w 4-ach aktach Józefa Bizzińskiego...

TEATR "OSA" (Traugutta 1)
"Wzywa was Tajmyr" - komedia muzyczna K. Isajewa i A. Galieza...

"LUTNIA"
Dziś i codziennie o godz. 19.15 - "Płaszcz z Tyrolu", operetka w 3-ach aktach K. Zellerera...

TEATR LALEK "PINOKIO" TPD
Codziennie - oprócz poniedziałków - "Wilki, koza i kozłeta" Grabowskiego...

SALA "OGNISKA"
Godz. 19.15 "Olimpiada" artystów widowiskowych...

ŁÓDZKI TEATR ŻYDOWSKI (Jaracza 2)
W sobotę, dnia 3 grudnia, o godz. 19.30 "Mój syn" S. Gergego...

Co usłyszymy przez radio?

11.55 (Ł) Sygnał - chwila muzyki. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Dziennik południowy. 12.25 Przerwa. 13.20 (Ł) Chwila muzyki. 13.25 Program dnia. 13.30 Muzyka rozrywkowa...

Ze sportu

Jak pracują nasze Związki Okręgowe? Piłkarze ręczni na cenzurowanym...

Żaden z naszych związków sportowych z wyjątkiem ŁOZLA nie przechodził takiego kryzysu, jaki miał miejsce w Łódzkim Okręgowym Związku Koszykówki...

szczyploniaku wskutek czego Łódź nie była reprezentowana w spotkaniach o wejście do ligi. Wszelkie próby zaradzenia zhu nie dały pozytywnych rezultatów...

SUKCESY SPORTOWE

Mimo tych przeszkód praca sportowa w okręgu rozwijała się w dalszym ciągu pomyślnie, a efektem tej pracy były trzy mistrzostwa Polski w siatkówce i koszykówce kobiecej...

Szereg zawodniczek i zawodników naszego okręgu brał udział i jest nadal przewidziany do reprezentacji Polski, a mianowicie w koszykówce męskiej: Ulatowski, Barszcwski, Żyliński, Maciejewski, Pawlak, Dowgird...

W ŁÓDZI MAMY PONAD 700 PIŁKARZY RĘCZNYCH

ŁOZKSS zreszta obecnie 14 klubów, reprezentujących zrzeszenia Zw. Zaw. i akademickie. Trzy kluby reprezentuje prowincja: Zgierz, Pabianice, a nawet odległy Łowicz...

PROBLEM SZKOLENIA

W oparciu o pomoc finansową GUKF-u, praca w roku następnym będzie mogła pójść po linii szkolenia kadry instruktorskiej, sędziowskiej i czołowych zawodników...

Problem szkolenia ma wszelkie widoki realizacji, gdyż ośrodek łódzki dysponuje coraz większą ilością sal do ćwiczeń. Obecnie do dyspozycji piłkarzy ręcznych stoją sale Ogniska, Spójni i Helenowie...

W okresie letnim związek korzystał będzie z terenu, położonego w śródmieściu i przystosowanego wyłącznie do piłki ręcznej - boiska zreszta sportowego Unii (Piotrkowska 180)...

Do udziału w pracy ŁOZKSS zamierzają wciągnąć wszystkie koła sportowe, zakłady pracy, szkoły i instytucje o charakterze społecznym.

MECZ Gwardia - Włókniarz odwołany...

W dniu dzisiejszym w hali sportowej w zreszce Włókniarz, miało się odbyć towarzyskie spotkanie bokserskie pomiędzy ŁKS Włókniarzem a Gwardią stożeczną...



ZKS Chemia - Unia (Łódź) mistrz Polski w siatkówce i szczyploniaku kobiet na rok 1949.

Chociaż na dworze plucha...

Uprzystępnimy młodzieży robotniczej piękny i zdrowy sport łyżwiarstwo

Dnia 22 listopada 1949 r. w lokalu WUKF odbyło się organizacyjne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku łyżwiarstwa z udziałem dyr. WUKF ob. Nonasa...

Powołany został tymczasowy Zarząd w następującym składzie: prezes - Karłow Eugeniusz, sekretarz - Wolska Krystyna, skarbnik - Steinbrecher, ref. sportowy - Głazewska Jadwiga...

Sport łyżwiarstwa dzieli się na dwie kategorie: na jazdę szybką i jazdę figurową. Ta ostatnia jest doskonałym odpooczynkiem po pracy i miłą rozrywką...

Chętnych do nauki jazdy figurowej mamy już bardzo wielu - mówi nam ob. Wolska. Przede wszystkim garnie się młodzież w wieku szkolnym. Przychodzą nawet z własnym ekwipunkiem...

Jeżeli młodzież, musimy to dodać od siebie, przeważnie robotnicza. Nowoabrany zarząd ŁOZL będzie miał bardzo szerokie pole do działalności i nie wątpimy, że spełni pokładane w nim nadzieje. Trudno przewidzieć, jaką będziemy mieli w tym roku zimę...

podróznego. Jego podarta kurtka, twarz oszpeconą ospą i szare błyszczące oczy. Nazywał się Czandra-Sing. Rano matka podzieliła się z Czandra-Singiem swoim jedynym...

Sport w ZSRR i w krajach demokracji ludowej

MOSKWA (obsł. wł.). - W Kownie odbył się doroczny turniej piłki koszykowej radzieckich republik nadbałtyckich.

Wśród uczestniczących drużyn znalazło się wielu czołowych koszykarzy radzieckich - członków reprezentacyjnej kadry ZSRR...

Turniej drużyn męskich wygrali reprezentanci Tartu, zwyciężając Kowno 41:38 i Rygę 46:41.

W turnieju drużyn żeńskich pierwsze miejsce zajęły reprezentantki Rygi.

ŁYŻWIARZE CSR PRZED SEZONEM

PRAGA (obsł. wł.). - Łyżwiarze czechostawscy w jeździe szybkiej przewidują w tym sezonie zimowym udział w czterech imprezach międzynarodowych. Będą to: triumf w Budapeszcie - 1 i 2 stycznia...

PONAD 350 TYSIĘCY UCZESTNIKÓW BIEGÓW NA PRZEŁAJ W RUMUNII BUKAREST (obsł. wł.). - Jedną z najbardziej masowych imprez sportowych w Rumunii były przeprowadzone w listopadzie, jesienne biegi na przełaj. Na terenie całego kraju uczestniczyło w nich ponad 350 tys. osób.

Najbardziej liczny udział w imprezie wzięła młodzież bukareszteńska; w samej tylko stolicy Rumunii stanęło na starcie 24.871 chłopców i dziewcząt. Liczbą uczestników wyróżniło się również Cluj, gdzie startowało 9.337 osób...

PIĘSCJARZE BUKARESZTU ZDOBYWAJA PUCHAR BUKAREST (obsł. wł.). - Drużyna z Rumunii przyniosła zwycięstwo w zawodach pucharu Ludowej Republiki Rumuńskiej...

Table with 2 columns: Department and Contact Information. Includes 'Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej' and 'KOLEGIUM REDAKCYJNE'.

Niebożniczy zbieg

Była tu kamienna chata, służąca za schronisko, duży dzwon zawieszony na belce, którym zwoływano zabłąkanych i stomiane postanie dla żebraków i wędrowców. Razem z nimi zatrzymali się na nocleg dwaj milczący Tybetańczycy...

Łej - wyraźnie rysowały się dwa błękitne paski - znaki bramifskiej kasty. - Braminka? - spytał Kansamach. Lela skinęła głową. We dwoje dzwignęli i wynieśli lekkie ciało i położyli w cieniu pod ścianą szopy...